

令和 7 年 3 月 14 日（令和 7 年 5 月 7 日）

国道 9 号日置地区他防災対策工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号日置地区他防災対策工事
工事地名	(自)京都府福知山市夜久野町額田 (至)京都府福知山市夜久野町日置

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年2月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010012	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	289日間 自 令和7年4月7日 (当初) 至 令和8年1月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	京都府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	28 福知山市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	1,902,637
		23) 公告日	令和7年1月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [日置地区]		式	1		64,798,951				
道路土工		式	1		1,562,284				
路体盛土工 (路肩盛土工)		式	1		122,620				
路体(築堤)盛土	2.5m未満							単-1号	
		m3	20	6,131	122,620				
残土処理工		式	1		1,439,664				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号	
		m3	390	1,799	701,610				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号	
		m3	6	3,009	18,054				
残土等処分								単-4号	
		m3	400	1,800	720,000				
舗装工		式	1		18,709,059				
路面切削工		式	1		2,275,675				
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	624	528.7	329,908			単-5号	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,530	589.5	901,935			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道9号日置地区他防災対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	184	2,148	395,232			単-7号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	184	3,525	648,600			単-8号	
アスファルト舗装工		式	1		16,433,384				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	203	757	153,671			単-9号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm 1.4m未満	m2	177	1,108	196,116			単-10号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	307	1,414	434,098			単-11号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm 1.4m未満	m2	95	2,101	199,595			単-12号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下	m2	322	3,422	1,101,884			単-13号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m2	86	4,501	387,086			単-14号	
レベリング	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 85mm 3.0m超	m2	2,140	3,427	7,333,780			単-15号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	296	2,065	611,240			単-16号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	106	2,939	311,534			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	改質As 再生密粒Ⅱ型(20) DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,580	2,211	5,704,380			単-18号	
排水構造物工		式	1		574,461				
作業土工		式	1		18,111				
床掘り	土砂	m3	7	2,059	14,413			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	1	3,698	3,698			単-20号	
側溝工		式	1		437,930				
管(函)渠型側溝	円形水路 D400	m	10	39,990	399,900			単-21号	
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	38,030	38,030			単-22号	
集水桝・マンホール工		式	1		118,420				
現場打ち集水桝	G1-600×600×1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	74,030	74,030			単-23号	
蓋	グレーチング 蓋 600×600 用 T-25 普通目 ボルト 固定 滑り止め型	枚	1	44,390	44,390			単-24号	
防護柵工		式	1		3,072,560				

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路側防護柵工		式	1		3,072,560				
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	84	12,090	1,015,560			単-25号	
ガードレール	メッキ品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	m	170	12,100	2,057,000			単-26号	
区画線工		式	1		858,040				
区画線工		式	1		858,040				
溶融式区画線 (車道境界線)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	16	377.6	6,041			単-27号	
溶融式区画線 (セアラ15cm)	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	120	391.6	46,992			単-28号	
溶融式区画線 (セアラ45cm)	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	46	902.6	41,519			単-29号	
溶融式区画線 (導流レンマーク30cm)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	300	792.8	237,840			単-30号	
ペイント式区画線 (車道外側線)	溶剤型 実線 15cm 加熱式 白色	m	570	146.4	83,448			単-31号	
高視認性区画線 (車道中央線)	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	m	300	1,474	442,200			単-32号	
擁壁工		式	1		13,097,885				

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		1,581,655				
床掘り	土砂	m3	650	233.7	151,905			単-33号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	150	1,873	280,950			単-34号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	60	3,039	182,340			単-35号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満 再生クラッシュランRC-40	m3	220	4,393	966,460			単-36号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		9,095,430				
重力式擁壁	高さ 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	137	66,390	9,095,430			単-37号	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,420,800				
プレキャスト擁壁	高さ 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	m	34	71,200	2,420,800			単-38号	
落石雪害防止工		式	1		12,867,800				
落石防護柵工		式	1		12,867,800				
土石流捕捉柵	柵高H=3.2m	m	22	584,900	12,867,800			単-39号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		2,742,782				
防護柵撤去工		式	1		420,992				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	253	1,664	420,992			単-40号	
構造物取壊し工		式	1		1,232,328				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	109	8,025	874,725			単-41号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	180	1,439	259,020			単-42号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 19 c m	m2	170	579.9	98,583			単-43号	
運搬処理工		式	1		1,089,462				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	109	3,869	421,721			単-44号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	32	2,909	93,088			単-45号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	109	3,525	384,225			単-46号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	32	4,230	135,360			単-47号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬	ガードレール支柱、レール	t	4.93	11,170	55,068			単-48号	
仮設工		式	1		11,314,080				
交通管理工		式	1		11,314,080				
交通誘導警備員	昼間	人日	150	14,880	2,232,000			単-49号	
交通誘導警備員(24時間2交替)		人日	204	44,520	9,082,080			単-50号	
直接工事費		式	1		64,798,951				
共通仮設費		式	1		9,778,000				
共通仮設費		式	1		953,000				
運搬費		式	1		215,200				
建設機械運搬費		台	2	107,600	215,200			単-51号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		679,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,825,000				
純工事費		式	1		74,576,951				
現場管理費		式	1		26,012,000				
工事原価		式	1		120,306,357				
一般管理費等		式	1		19,943,643				
工事価格		式	1		140,250,000				
消費税相当額		式	1		14,025,000				
工事費計		式	1		154,275,000				

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [額田地区]		式	1		11,748,531				
排水構造物工		式	1		370,855				
場所打水路工		式	1		370,855				
現場打水路	B250×H600 18-8-40 (高炉)	m	14	23,240	325,360			単-1号	
側溝蓋	PC4-B250 車道用	枚	27	1,685	45,495			単-2号	
落石雪害防止工		式	1		7,219,200				
落石防止網工 (ポケット式)		式	1		7,219,200				
ロックネット	線径3.2mm 支柱高 3.0m	m2	480	15,040	7,219,200			単-3号	
構造物撤去工		式	1		61,676				
構造物取壊し工		式	1		32,100				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	8,025	32,100			単-4号	
運搬処理工		式	1		29,576				

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,869	15,476			単-5号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,525	14,100			単-6号	
仮設工		式	1		4,096,800				
防護施設工		式	1		2,043,360				
仮設防護柵	H=6.2m	m	108	18,920	2,043,360			単-7号	
交通管理工		式	1		2,053,440				
交通誘導警備員	昼間	人日	138	14,880	2,053,440			単-8号	
直接工事費		式	1		11,748,531				
共通仮設費		式	1		2,502,875				
共通仮設費		式	1		595,875				
運搬費		式	1		416,875				
仮設材運搬費		t	57.5	7,250	416,875			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道 9 号日置地区他防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		179, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 907, 000				
純工事費		式	1		14, 251, 406				
現場管理費		式	1		5, 466, 000				
工事原価		式	1		19, 717, 406				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			
合 計					58,800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価 6,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	6,131	6,131	
計						6,131	
単価						6,131	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,799	1,799	
計						1,799	
単価						1,799	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	1	3,009	3,009	
計						3,009	
単価						3,009	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価 1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800	
計						1,800	
単価						1,800	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	528. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	528. 7	528. 7			
計						528. 7			
単価						528. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	589. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	589. 5	589. 5		
計						589. 5		
単価						589. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,148	2,148		
計						2,148		
単価						2,148	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	757	757	
計						757	
単価						757	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,108	1,108	
計						1,108	
単価						1,108	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価 1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,414	1,414	
計						1,414	
単価						1,414	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 2,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(歩道部)		200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	2,101	2,101	
計						2,101	
単価						2,101	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	3,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,422	3,422		
計						3,422		
単価						3,422	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	4,501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,501	4,501		
計						4,501		
単価						4,501	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	レベリング	再生粗粒度アスコン(20) 平均舗装厚 85mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	3,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3.0m超 40mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,627	1,627		
基層（車道・路肩部）		3.0m超 45mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,800	1,800		
計						3,427		
単価						3,427	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,065	2,065		
計						2,065		
単価						2,065	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-17号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価 2,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,939	2,939		
計						2,939		
単価						2,939	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-18号	表層(車道・路肩部)	改質As 再生密粒II型(20) DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,211	2,211		
計						2,211		
単価						2,211	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,059	2,059		
計						2,059		
単価						2,059	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,698	3,698		
計						3,698		
単価						3,698	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-21号	管(函)渠型側溝	円形水路 D400	単位	m	数量		10	単価	39,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管（函）渠型側溝		据付 300mmを超え400mm以下 無し 全ての費用	m	10	36,730	367,300			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	32,510	22,757			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,906	9,812			
計						399,869			
単価						39,990	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 38,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	38,030	38,030	
計						38,030	
単価						38,030	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	現場打ち集水桝	G1-600×600×1000 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価 74,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 パッホウ(クレーン機能付)打設	箇所	1	74,030	74,030	
計						74,030	
単価						74,030	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一24号	蓋	グレーチング 蓋 600×600用 T-25 普通目 ボルト固定 滑り止め型	単位	枚	数量	1	単価 44,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	44,390	44,390	
計						44,390	
単価						44,390	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	カーポートレール	メッキ品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 12,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2,611	2,611	
カーポートレール 路側土中用		Gr-B-4E メッキ品 樹脂キャップ 付	m	1	9,470	9,470	
計						12,081	
単価						12,090	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	カーポートレール	メッキ品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	12,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 100m以上（標準）無 無 無	m	1	2,528	2,528		
カーポートレール 路側コンクリート用		Gr-B-2B メッキ品 樹脂キャップ付	m	1	9,570	9,570		
計						12,098		
単価						12,100	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	溶融式区画線 （車道境界線）	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		単価	377.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	377.6	377.6		
計						377.6		
単価						377.6	円／m	

1 次単価表

単一28号	溶融式区画線 (ゼブラ15cm)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	391.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	391.6	391.6		
計						391.6		
単価						391.6	円／m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	溶融式区画線 (ゼブラ45cm)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	902.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	902.6	902.6			
計						902.6			
単価						902.6	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-30号	溶融式区画線 (導流レーンマーク30cm)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価 792.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	792.8	792.8	
計						792.8	
単価						792.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-31号	ペイント式区画線 (車道外側線)	溶剤型 実線 15cm 加熱式 白色	単位	m	数量	1	単価 146.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	146.4	146.4	
計						146.4	
単価						146.4	円／m

1 次単価表

単－32号	高視認性区画線 (車道中央線)	リブ式(溶融式) 実線 30cm 黄色	単位	m	数量	1	単価	1,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	m	1	1,474	1,474		
計						1,474		
単価						1,474	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233.7	233.7		
計						233.7		
単価						233.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－34号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価 1,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,873	1,873	
計						1,873	
単価						1,873	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－35号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価 3,039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,039	3,039	
計						3,039	
単価						3,039	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満 再生クラッシャーRC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		4,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,873	1,873		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.2	2,100	2,520		
計						4,393		
単価						4,393	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-37号	重力式擁壁	高さ 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						137		66,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	137	66,130	9,059,810		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.2	175,900	35,180		
計						9,094,990		
単価						66,390	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-38号	プレキャスト擁壁	高さ 1.0mを超え2.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	34	単価	71,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 無し 有り	m	34	9,924	337,416		
プレキャストL型擁壁		H1200×B1150×L2000 連結金具含む	個	3	113,000	339,000		
プレキャストL型擁壁		H1300×B1200×L2000 連結金具含む	個	14	121,000	1,694,000		
裏込砕石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	7	7,189	50,323		
計						2,420,739		
単価						71,200	円／m	

1 次単価表

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数						2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0		
単-39号	土石流捕捉柵	柵高H=3. 2m	単位	m	数量	22	単価	584, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホールハンマ工		クレーン工法 削孔径 φ 400 L=6. 5m/本	本	5	289, 300	1, 446, 500		
支柱調整工		STK400 φ 267. 4mm L=9780mm	本	5	24, 890	124, 450		
ロープ（メインケーブル）組立工		7×19 φ 16 L=20. 7～24. 7m	本	22	10, 400	228, 800		
間隔保持材（ディスタンスキーパー）組立工		H=3. 2m用	セット	8	6, 366	50, 928		
金網組立工		ひし形金網 φ 4×50	m	22	7, 108	156, 376		
足場工		ロープ（メインケーブル）設置用	掛m2	40	4, 852	194, 080		
資材荷下し工			式	1		159, 000		
端末柱		φ 267. 4mmt6. 6mm 異形棒鋼SD345(D41x12本) L=9780mm	本	2	1, 530, 000	3, 060, 000		
中間柱		φ 267. 4mmt6. 6mm 異形棒鋼SD345(D41x12本) L=9780mm	本	3	1, 530, 000	4, 590, 000		
間隔保持材(ディスタンスキーパー)		H=3. 2m用	セット	8	34, 200	273, 600		
ターンバックル		W7/8*18	個	22	5, 830	128, 260		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単-39号	土石流捕捉柵	柵高H=3.2m	単位	m	数量	22	単価	584,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひし形金網		φ 4mm 50×50mm	m 2	70	2,800	196,000		
ロープ (メインケーブル)		φ 16mm 7×19 L=20.7m	本	11	98,700	1,085,700		
ロープ (メインケーブル)		φ 16mm 7×19 L=24.7m	本	11	105,000	1,155,000		
結合コイル		φ 4× φ 50×P50-400	個	68	260	17,680		
計						12,866,374		
単価						584,900	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価 1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,664	1,664	
計						1,664	
単価						1,664	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,025	8,025	
計						8,025	
単価						8,025	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1, 439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 439	1, 439		
計						1, 439		
単価						1, 439	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	単位	m2	数量	1	単価	579. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	579. 9	579. 9		
計						579. 9		
単価						579. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,869
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	3,869	3,869		
	計					3,869		
	単価					3,869	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	2,909
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,909	2,909		
	計					2,909		
	単価					2,909	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	現場発生品運搬	ガードレール支柱、レール	単位	t	数量	1	単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,631	2,631		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,533	8,533		
計						11,164		
単価						11,170	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員	昼間	単位	人日	数量	150	単価	14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	50	17,160	858,000		
交通誘導警備員B			人日	100	13,730	1,373,000		
計						2,231,000		
単価						14,880	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.136-30-00-1-0	
単一50号	交通誘導警備員(24時間2交替)		単位	人日	数量	204	単価	44,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A (24時間2交替)		労務費調整係数1.136 2.75人日/1人日	人日	68	50,740	3,450,320		
交通誘導警備員 B (24時間2交替)		労務費調整係数1.136 2.75人日/1人日	人日	136	41,410	5,631,760		
計						9,082,080		
単価						44,520	円/人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	107,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 41.8km 無 有 20600円	台	1	107,600	107,600		
計						107,600		
単価						107,600	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)【但南建設(株)南但リサイクルセンター】	m 3	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	44,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	881.92	88,192		
グレーチング蓋(集水柵用)		600×600用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	100	43,500	4,350,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		808		
計						4,439,000		
単価						44,390	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量		単価	2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E メッキ	m	1	12,021.02	12,021		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - B - 4 E メッキ	m	1	-9,410	-9,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,611		
単価						2,611	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	ガードレール 路側土中用	Gr-B-4E メッキ品 樹脂キャップ 付	単位	m	数量	100	単価	9,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール 路側土中用		G r - B - 4 E メッキ	m	100	9,370	937,000		
支柱キャップ		ポリプロピレン製(白色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	25	400	10,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						947,000		
単価						9,470	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - B - 2 B メッキ	m	1	11,988. 7	11,988		
ガードレール 路側用		コンクリート建込 G r - B - 2 B メッキ	m	1	-9,460	-9,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,528		
単価						2,528	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	ガードレール 路側コンクリート用	Gr-B-2B メッキ品 樹脂キャップ 付	単位	m	数量	100	単価	9,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール 路側コンクリート用		G r - B - 2 B メッキ	m	100	9,370	937,000		
支柱キャップ		ポリプロピレン製(白色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	50	400	20,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						957,000		
単価						9,570	円／m	

参考資料（１）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	377.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	219.44	219,440			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128,250			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750			
軽油		L	44	144	6,336			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,449			
計					377,600			
単価					377.6	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	391. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1, 000	232. 96	232, 960		
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ1 5 ～ 1 8 白 熔融型	k g	570	225	128, 250		
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11, 750		
軽油			L	47	144	6, 768		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 497		
計						391, 600		
単価						391. 6	円／m	

参考資料（１）

区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	902.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	436.8	436,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	225	382,500			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	175	13,125			
接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35,250			
軽油		L	89	144	12,816			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22,109			
計					902,600			
単価					902.6	円／m		

参考資料（１）

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	792.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	494	592,800			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	225	153,900			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	175	5,250			
接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14,100			
軽油		L	120	144	17,280			
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,470			
計					792,800			
単価					792.8	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	146.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	80.08	80,080		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325		
軽油			L	33	144	4,752		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,893		
計						146,400		
単価						146.4	円／m	

参考資料（１）

高視認性区画線設置		無し リブ式 無し 実線 30cm 無し 無し 1298kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 150kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	1,474
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	405.6	405,600			
高輝度路面標示用塗料	溶融型 鉛・クロムフリー対応型	k g	1,298	760	986,480			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	150	175	26,250			
プライマー	高輝度標示塗料接着用	k g	50	450	22,500			
軽油		L	81	144	11,664			
ガソリン	レギュラー	L	3.8	161	611			
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		20,895			
計					1,474,000			
単価					1,474	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175, 900
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	104, 000	107, 120		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 770	68, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						175, 900		
単価						175, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ工	クレーン工法 削孔径 φ 400 L=6. 5m/本	単位	本	数量	1	単価	289, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 67	27, 560	18, 465		
	とび工		人	0. 67	27, 352	18, 325		
	特殊作業員		人	0. 67	24, 960	16, 723		
	普通作業員		人	0. 67	23, 192	15, 538		
	モルタル	1 : 2 高炉	m 3	0. 5	30, 700	15, 350		
	ラフテレーンクレーン運転(掘削用)	油圧伸縮ジブ型 排ガス対策型(2次) 16t吊	日	0. 67	82, 560	55, 315		
	ダウンザホールハンマ運転	防護柵用	日	0. 67	17, 530	11, 745		
	空気圧縮機運転	18～19m3/min	日	0. 67	31, 290	20, 964		
	ラフテレーンクレーン運転(杭建込、掘削機組立・分解用)	油圧伸縮ジブ型 排ガス対策型(2次) 16t吊	日	0. 67	82, 560	55, 315		
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		61, 560		
	計					289, 300		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	ダウンザホールハンマ工	クレーン工法 削孔径φ400 L=6.5m/本	単位	本	数量	1	単価	289,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						289,300	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	支柱調整工	STK400 φ 267.4mm L=9780mm	単位	本	数量	10	単価	24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	27,560	41,340		
特殊作業員			人	3	24,960	74,880		
普通作業員			人	3	23,192	69,576		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t 吊	日	1.5	38,400	57,600		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5,504		
計						248,900		
単価						24,890	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	ロープ（メインケーブル）組立工	7×19 φ16 L=20.7～24.7m	単位	本	数量	15	単価	10,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	27,560	33,072		
特殊作業員			人	2.4	24,960	59,904		
普通作業員			人	2.4	23,192	55,660		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,364		
計						156,000		
単価						10,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	間隔保持材（ディスタンスキーパー）組立工	H=3.2m用	単位	セット	数量	8	単価	6,366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,560	13,780		
特殊作業員			人	0.5	24,960	12,480		
普通作業員			人	1	23,192	23,192		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,478		
計						50,930		
単価						6,366	円／セット	

参考資料（１）

金網組立工		ひし形金網φ4×50	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.2	27,560	33,072			
特殊作業員			人	1.2	24,960	29,952			
普通作業員			人	2.4	23,192	55,660			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16t吊	日	1.2	38,400	46,080			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,836			
計						170,600			
単価						7,108	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	ロープ（メインケーブル）設置用	単位	掛m2	数量	100	単価	4,852
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.3	27,560	63,388		
	とび工		人	8.3	27,352	227,021		
	普通作業員		人	2.2	23,192	51,022		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9 t 吊	日	1	31,800	31,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		111,969		
	計					485,200		
	単価					4,852	円／掛m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	資材荷下し工		単位	式	数量		単価	159,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	27,560	33,072		
特殊作業員			人	2.4	24,960	59,904		
普通作業員			人	1.2	23,192	27,830		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1.2	31,800	38,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						159,000		
単価						159,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		Gr-A、B、C-2B	m	1	1,664	1,664	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,664	
単価						1,664	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 8,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,025.76	8,025	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,025	
単価						8,025	円／m ³

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）【池田建設㈱】	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)【但南建設(株)南但リサイクルセンター】	m 3	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,160	17,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,160		
単価						17,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,728	13,728		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13,730		
単価						13,730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.136-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 A (24時間2交替)	労務費調整係数1.136 2.75人日/1人日	単位	人日	数量	1	単価	50,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	2.75	18,448	50,732		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						50,740		
単価						50,740	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.136-30-00-1-0	
	交通誘導警備員 B (24時間2交替)	労務費調整係数1.136 2.75人日/1人日	単位	人日	数量	1	単価	41,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	2.75	15,056	41,404		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						41,410		
単価						41,410	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 41.8km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	107,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20,600	20,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						107,600		
単価						107,600	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	ラフテレーンクレーン運転(掘削用)	油圧伸縮ジブ型 排ガス対策型(2次) 16t吊	単位	日	数量	1	単価 82,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 16 t吊					
			供用日	1.65	27,700	45,705	
運転手（特殊）							
			人	1	24,752	24,752	
軽油							
			L	84	144	12,096	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		7	
計						82,560	
単価						82,560	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	防護柵用	単位	日	数量	1	単価	17,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 3 8 2 ～ 4 5 7 mm	供用日	1.38	12,700	17,526		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					17,530		
	単価					17,530	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	空気圧縮機運転	18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	31,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3／min	日	1.33	6,630	8,817		
軽油			L	156	144	22,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						31,290		
単価						31,290	円／日	

参考資料（２）

ラフテレーンクレーン運転（杭建込、掘削機組立・分解用）		油圧伸縮ジブ型 排ガス対策型（2次） 16t吊	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第2次基準値） 1 6 t 吊	供用日	1. 65	27, 700	45, 705	
運転手（特殊）			人	1	24, 752	24, 752	
軽油			L	84	144	12, 096	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						82, 560	
単価						82, 560	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一1号	現場打水路	B250×H600 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	14	単価 23,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	38,030	152,120	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20	8,656	173,120	
計						325,240	
単価						23,240	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	側溝蓋	PC4-B250 車道用	単位	枚	数量	1	単価 1,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 250 36.2×9×50 無し 無し	枚	1	1,685	1,685	
計						1,685	
単価						1,685	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	ロックネット	線径3.2mm 支柱高 3.0m	単位	m2	数量		480	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網・ロープ設置		線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	m 2	480	6,283	3,015,840			
アンカー設置		岩盤用 岩盤用 D29mm×長1,000mm 金網設置面積500m2未満 無 無	箇所	6	23,450	140,700			
アンカー設置		土中用 高耐力アンカー(プレート羽付)長1,500mm 金網設置面積500m2未満 無 無	箇所	26	62,500	1,625,000			
支柱（ポケット式）設置		支柱高 3.0m 岩盤用 金網設置面積500m2未満 無 無	箇所	12	103,400	1,240,800			
支柱（ポケット式）設置		支柱高 3.0m 土中用 金網設置面積500m2未満 無 無	箇所	11	108,600	1,194,600			
計						7,216,940			
単価						15,040	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,025	8,025		
	計					8,025		
	単価					8,025	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	3,869	3,869		
	計					3,869		
	単価					3,869	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	仮設防護柵	H=6.2m	単位	m	数量	108	単価 18,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切土及び発破防護柵の設置・撤去		撤去 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 10t吊(標準) 標準(1.0)	m 2	660	1,723	1,137,180	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 105日 有 740日 有 3650円 有 1回	枚	108	8,083	872,964	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 12m/枚 105日 有 740日 有 3650円 有 1回	枚	7	12,130	84,910	
H形鋼杭賃料		H200 6.5m/本 105日 有 740日 有 3650円 有 1回	本	2	4,936	9,872	
スクラップ		ヘビーH1	t	-5.5	28,000	-154,000	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ 賃料		3000×φ48.6×2.4 105日	本	56	91	5,096	
単管ﾊﾞｲﾌﾟ 賃料		4000×φ48.6×2.4 105日	本	54	121	6,534	
直交ｸﾗﾝﾌﾟ 賃料		φ48.6用 105日	個	112	37	4,144	
H鋼用ｸﾗﾝﾌﾟ (ｷｬｯﾁｸﾗﾝﾌﾟ 自在型) 賃料		φ48.6用 105日	個	168	420	70,560	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.1	32,760	3,276	
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋) 人力積込 DID無し 60.0km以下	m 3	0.1	19,540	1,954	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	仮設防護柵	H=6. 2m	単位	m	数量	108	単価	18, 920		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費（m 3）			m 3	0. 1	3, 525	352. 5				
計						2, 042, 842. 5				
単価						18, 920	円／m			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	昼間	単位	人日	数量		単価	
						138		14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	46	17,160	789,360		
交通誘導警備員 B			人日	92	13,730	1,263,160		
計						2,052,520		
単価						14,880	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
						1		7,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 42.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,750	5,750		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						7,250		
単価						7,250	円／t	

参考資料（１）

蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 250 36.2×9×50 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	1,685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	374.4	37,440			
道路用側溝蓋		3種 250 36.2×9×50	枚	100	1,310	131,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		60			
計						168,500			
単価						1,685	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	金網・ロープ設置	線径 3.2mm 亜鉛メッキ3・4種 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価 6,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護網設置工 金網・ロープ設置		メッキ3、4種 φ3. 2	m 2	1	6,283. 2	6,283	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,283	
単価						6,283	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	アンカー設置	岩盤用 岩盤用 D29mm×長1,000mm 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 23,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護網設置工 アンカー設置		岩盤用 D 2 9 m m × 長 1 0 0 0 m m	箇所	1	23,449. 8	23,449	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						23,450	
単価						23,450	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	アンカー設置	土中用 高耐力アンカー(プレート羽付)長1,500mm 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護網設置工 アンカー設置		土中用 高耐力 プレート羽付 長1500mm	箇所	1	62,495.4	62,495	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						62,500	
単価						62,500	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	支柱（ポケット式）設置	支柱高 3.0m 岩盤用 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	箇所	数量	1	単価 103,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護網支柱設置工 ポケット式支柱		アンカー固定式 H＝3.0m	箇所	1	103,336.2	103,336	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						103,400	
単価						103,400	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	支柱（ポケット式）設置	支柱高 3.0m 土中用 金網設置面積500m2未満 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	108,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護網支柱設置工 ポケット式支柱		アンカー固定式 H＝3.0m	箇所	1	108,503.01	108,503		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						108,600		
単価						108,600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,025.76	8,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,025		
単価						8,025	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）【池田建設㈱】	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	切土及び発破防護柵の設置・撤去	撤去 油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型 10t吊(標準) 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切土及び発破防護柵の撤去		油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型 10t吊(標準) 標準	m 2	100	1,723	172,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						172,300		
単価						1,723	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 105日 有 740日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	8, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3 型（6 0 k g ／ m）	t	0. 48	7, 350	3, 528		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 48	9, 490	4, 555		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 083		
単価						8, 083	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 12m/枚 105日 有 740日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量		1	単価	12, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.72	7,350	5,292			
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.72	9,490	6,832			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						12,130			
単価						12,130	円／枚		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	H形鋼杭賃料	H200 6.5m/本 105日 有 740日 有 3650円 有 1回	単位	本	数量		1	単価	4,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（杭用）		200型（49.9kg/m）	t	0.324	8,925	2,891			
H形鋼 修理費及び損耗費			t	0.324	6,314.5	2,045			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,936			
単価						4,936	円／本		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	単管ハ°イ°賃料	3000×φ48.6×2.4 105日	単位	本	数量	1	単価	91	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単管ハ°イ°賃料		3000×φ48.6×2.4	本・日	105	0.87	91			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						91			
単価						91	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	単管ハ°イ°賃料	4000×φ48.6×2.4 105日	単位	本	数量	1	単価	121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管ハ°イ°賃料		4000×φ48.6×2.4	本・日	105	1.16	121		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						121		
単価						121	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	直交クランプ 賃料	φ 48. 6用 105日	単位	個	数量	1	単価	37
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直交クランプ 賃料		φ 48. 6用	個・日	105	0. 36	37		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						37		
単価						37	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
	H鋼用クランプ° (キャッチクランプ° 自在型) 賃料	φ 48. 6用 105日	単位	個	数量	1	単価	420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H鋼用クランプ° (キャッチクランプ° 自在型) 賃料		φ 48. 6用	個・日	105	4	420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						420		
単価						420	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	32,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	32,760	32,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,760		
単価						32,760	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 60.0km以下	単位	m 3	数量		単価	
						1		19,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.59	22,880	13,499		
軽油			L	15	144	2,160		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.68	5,520	3,753		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.68	182	123		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,540		
単価						19,540	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,160	17,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,160		
単価						17,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,728	13,728		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13,730		
単価						13,730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 42.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,750		
単価						5,750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切土及び発破防護柵の撤去	油圧伸縮ジブ型 10t吊(標準) 標準	単位	m 2	数量	100	単価	1,723
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.917	27,560	25,272		
	とび工		人	0.917	27,352	25,081		
	普通作業員		人	1.835	23,192	42,557		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	0.917	34,300	31,453		
	高所作業車運転		日	0.917	39,130	35,882		
	諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		12,055		
	計					172,300		
	単価					1,723	円／m 2	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	39,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,752	24,752		
軽油			L	24	144	3,456		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1 2 m	日	1.07	10,200	10,914		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						39,130		
単価						39,130	円／日	